

berg, Piteå (omval).
Suppleanter: Gunnar Wallin, Östersund (omval),
Sven Åke Engman, Gävle (omval), Gunnar Lars-
son, Tumba (nyval).

Revisorer

Ordinarie: Göran Dahlström och Rune Eriksson.
Suppleanter: Arne Holmén och Ernst Guldbrand-
son.

Valberedning

Sven Andersson (ordf), Allan Jönsson och Fred
Schicht.

Motioner

Nio motioner hade inlämnats till årets stämma.
Av dessa avsåg sex regelfrågor och av dessa av-
slogs tre och bifölls (eller bifölls i princip) tre.

En motion från Skövde Brukshundklubb med
önskemål om att bruksprovsprogram etc. skulle
göras upp vid en tidigare tidpunkt än vad nu är
fallet avslogs för dagen, men i enlighet med CS'
förslag skulle frågan utredas för att förutsättning-
arna för ett realiserande av motionärens önskemål
skulle undersökas.

Från Övre Norrlandsdistriktet kom en motion
med förslag om att klubbens Allmänna stadgar
skulle ändras därhän att distriktens motionstid
skulle ändras till den 1 februari samma år som
stämmen avhålls. Av praktiska skäl hade CS'
förordat avslag på denna motion och RS' beslöt
i enlighet med detta, dock beslöt att lokalavdel-

ningarnas motioner skulle tillställas respektive dis-
trikt för yttrande före den 1 februari och att
dessa yttranden skulle fogas till CS'yttrande över
desamma.

En motion från Närke-Värmland-Dals-distriktet
att det vid utställningsprogrammets publicering
skall anges om en utställning är obänskad eller inte
bifölls av stämman.

Förslag till revision av R Brpr SSRS och Drh

Att bruksprovsreglerna har ett vitalt intresse för
många blev man varse när förslaget till revision
av dessa behandlades. Att delegaterna var väl för-
beredda och väl hade tänkt igenom sina propär
var uppenbart. Ett flertal smärre ändringar gjor-
des. Att här gå in på detaljer är emellertid helt
omöjligt, i stället presenteras endast de verkligt
stora skillnaderna mellan regelförslaget och nu
gällande regler.

Vad den största ändringen består i är svår att
säga. Säkert kommer många att tycka att det är
den nya bestämmelsen för tilldelning av certifikat.
Den tidigare bestämmelsen att brukshund resp.
icke brukshund tilldelas certifikat var för sig
utgår. I framtiden tävlar sålunda alla raser på
lika villkor och bästa hund vinner certifikat (om
minimifordringarna uppfylls). Benämningen bruks-
provscertifikat är idag inte lämplig då det t.ex.
gäller en hund av jakthundsras, varför regelför-
slaget innehöll två benämningar, nämligen bruks-
provscertifikat (för brukshund) och tävlings-

(forts på sid 81)

Ont i tassen? Bonocin hjälper!

Tasskada? Bonocin ger ett slitstarkt,
elastiskt skydd som inte kan slickas
av och har bakteriehämmande
verkan. Bara pensla på och hunden kan rastas eller
jaga som vanligt. Bonocin förebygger också skador av
vägsalt, lut och skarsnö. Är utmärkt vid jakt eller
rastning i svår terräng.
Finns i apotek och specialaffärer.

AB BOFORS, NOBEL-PHARMA, MÖLNDAL



Riksstämman

(forts från sid 39)

certifikat (för icke-brukshundar). Förhandlingar skall emellertid inledas med SKK och berörda specialklubbar för att om möjligt skapa en enhetlig benämning på certifikatet (och även championatet).

Beträffande lydndsproven har dessa delvis givits ett nytt utseende. Detta har skett för att större enhetlighet med de övriga nordiska ländernas regler skall uppnås och bl. a. tävlingsutbytet med dessa länder härigenom underlättas. Som ett exempel kan nämnas att det finska momentet "Inkallande med stående och platsläggande" införts i segrarklass.

Beträffande fältproven var det regelkommitténs förslag att spårvätskan i rapporteringsgruppen skulle utgå, också det för den nordiska enhetlighetens skull. Detta förslag vann dock inte gehör hos CS. RS beslut blev också att spårvätskan skall bibehållas.

I draghundsreglerna är det i huvudsak två saker man fäster sig vid. Den ena är den nya gruppindelningen på a) hund av brukshundsras och b) hund av annan ras. Den tidigare indelningen var som bekant stående fågelhundar resp. ej stående

fågelhundar. Den andra stora ändringen är att tystnadsprovet nu har slopats.

I princip har stämman också bifallit förslaget att regler för avläggande av tjänstehundcertifikat skall införas i bruksprovsreglerna. De utarbetade reglerna överensstämmer i stort med de som nu gäller för/erhållande av certifikatet. Beträffande provformen är dock samtliga berörda parter idag inte helt överens, men förhandlingar kommer att inledas för att frågan skall lösas.

Efter vissa detaljändringar *beslöt RS godkänna CS' förslag till revision av R Brpr SSRS och Drh och att detta skall träda i kraft den 1/1 1973.*

Innan reglerna träder i kraft skall emellertid en redaktionell överarbetning göras.

Avslutning

Klockan 17 kunde klubbens ordförande avsluta stämman, varvid han riktade ett tack till presidiet för deras sätt att sköta förhandlingarna och ett tack till delegaterna för deras sakliga och väl underbyggda debattinlägg.

BL

Resultat vid officiella bruksprov 1972

Endast hundar vilka uppnått cert- resp. uppfl.poäng redovisas här. Siffra inom parentes anger antalet starter i klassen. Resultatlistan uppstår följande uppgifter: Hundens namn, ras, ägare/förare, klubbtilhörighet, poäng.

STOCKHOLMS SÖDRA BK den 15 januari

Rph-gr hkl (7):
Varitzas Exanté, sch/L Aronsson, Solna-Sundbybergs BK 518,5

Ferradalens Ferro, sch/B Andersson, Köpings BK 515,5
Awols Athos, dob/B Johansson, Sthlms Södra BK 449,5

Rph-gr skl (5):

Ragtime, dob/S Axell, Sthlms Södra BK 590 cert
Arco, sch/A Sjöström, Arboga BK 533

MARKS BK den 23 januari

Sökh-gr hkl (2):
Hasselholms Beda, rott/B Nylén, Gbgs BK 442

ANGELHOLM den 23 januari

Rph-gr nkl (9):
Arja, sch/S-G Persson, Billesholms BK 494
Uwells Saab, sch/S Nilsson, Söderåsens BK 493
Asais Lina, sch/I-L Johansson, Söderåsens BK 481
Vannängens Karmenzita, dob/G-B Grahm, Malmö-avd 478
Apollon, dob/T Svensson, Malmö-avd 447

Rph-gr skl (6):

Nerings Zeus, sch/L Svensson, Ängelholms BK 561,5 cert

Sökh-gr nkl (7):

Chubby, labr/B Wendt, Malmö-avd 473

Sökh-gr skl (3):

Lord, sch/B Lilja, Landskrona BK 591,5 cert
Tarzan, sch/H-O Nilsson, Hässelholms BK 572,5
Djurtorps Arka, sch (äg RPS)/552,5

KÖPING den 30 januari

Rph-gr nkl (10):
Ambrings X-Presso, sch/B Winberg, Tierp-Söderfors BK 489,5

Kito, sch/M-L Pettersson, Sthlms-avd 468
Birkelands Delila, sch/I-B Kardell, Hallstahammar BK 463

Rph-gr hkl (1):

Ferradalens Eileen, sch/U Olsson, Västerås BK 505

Rph-gr skl (4):

Puckings Azora, sch/G Brattén, Hallstahammars BK 553,5 cert

SOLNA-SUNDBYBERG den 30 januari

Sökh-gr hkl (1):
Pierrings Hera, sch/L Nordensson, Sthlms-avd 452

Sökh-gr skl (2):

Ascoholms Bistro, sch/T Ström, Solna-Sundbybergs BK 529,5 cert

HÄSLEHOLM den 6 februari

Rph-gr nkl (6):
Aija, sch/S-G Persson, Billesholms BK 556
Asais Lina, I-L Johansson, Söderåsens BK 534
Uwells Saab, sch/S Nilsson, Söderåsens BK 463,5
Apollon, dob/T Svensson, Malmö-avd 431

Rph-gr hkl (2):

Vannängens Karmenzita, dob/G-B Grahm, Malmö-avd 463
Sävforsens Rollo, sch/S Sjunnesson, Falkenberg-avd 447

Rph-gr skl (4):

Kasso, sch/B Törnkvist, Billesholms BK 521,5 cert

Sökh-gr nkl (8):

Olex, sch/L Holmstedt, Kristianstads BK 562,5
Elbogens Ernst, sch/S Persson, Malmö-avd 538
Bonzo, sch/S Rydberg, Ronneby BK 522,5
Aiko, sch/R Nordström, Malmö-avd 511,5

Sökh-gr hkl (3):

Nerings Petra, sch/K E Brandt, Malmö-avd 460,5

Sökh-gr skl (3):

Lord, sch/B Lilja, Landskrona BK 586,5 cert
Tarzan, sch/H-O Nilsson, Hässelholms BK 540

UDEVALLA den 6 februari

Rph-gr nkl (1):
Ockels Z, sch/H Larsson, Borås-avd 421

Rph-gr hkl (1):

Sofie, vst/L Gudmunds, Alingsås BK 420

Rph-gr skl (3):

Stenhems Emir, sch/B Jonsson, Gbgs BK 570,5 cert
Hondo av Thorarinn, sch/W Gustavsson, Gbg-avd 563 cert

Sökh-gr hkl (2):

Hasselholms Beda, rott/B Nylén, Gbgs BK 435,5

MALMÖ den 13 februari

Rph-gr nkl (4):
Asais Lina, sch/I-L Johansson, Söderåsens BK 521

5. Delbetalande medlemmar redovisas ej.
6. Adressändring under året görs för "gamla" medlemmar med hjälp av härför avsett kort, vilket medföljer inbetalningskortet. Under året nyttillkomna medlemmar anmäler adressändring till kassören, vilken vidarebefordrar sådan ändring till centralkansliet. Adressändringarna anmäls med hjälp av medlemslistorna och här skall ovan angivna typsiffror 2 användas.

Nya prövningsregler

De av årets riksstämman beslutade ändringarna av prövningsreglerna träder i kraft den 1 januari 1973. Om uppgjord tidtabell kan hållas, bör de nya reglerna utkomma från trycket i mitten av december månad. Liksom tidigare kommer samtliga domare att erhålla ett ex. utan kostnad. Övriga får på vanligt sätt genom sin lokalavdelning köpa det nya regelhäftet.

För den som under en längre tid har bläddrat i de gamla reglerna, kommer det att uppstå vissa svårigheter att hitta olika stadganden i de nya. Vid den redaktionella bearbetningen har nämligen innehållet i kapitlen I och II disponerats på ett annat och — hoppas vi — mera överskådligt sätt än tidigare.

En viktig gränsdragning mellan å ena sidan beskrivning av de olika momentens utförande och å andra sidan sättet att bedöma dessa har gjorts. I princip har man i de nya reglerna endast omnämnt vad som krävs för godkännande. Bedömningsfrågorna i övrigt behandlas i det s. k. domarkompendiet. Detta har tidigare mer eller mindre "hängt i luften", men utgör nu enligt riksstämmans beslut komplement till reglerna och tillhör således formellt dessa. För att kunna fungera på rätt sätt måste domarna hädanefter vara väl insatta i kompendiets anvisningar rörande bedömning, då reglerna — som redan nämnts — ej ger någon vägledning i detta hänseende. Vår strävan är att få även kompendiet färdigt till samma tidpunkt som reglerna. Det kan rekvideras från centralkansliet. Priset på reglerna och kompendiet är för dagen inte fastställt. Besked härom kommer att lämnas lokalavdelningarna i särskild skrivelse.

Vid utgivning av en ny utgåva av reglerna är det naturligt att de tävlande väntar sig en del nyheter. Hur blir det denna gång? Svaret på den frågan måste bli, att årets revidering torde vara en av de mest genomgripande sedan många år tillbaka. Här följer några nymodigheter som belyser detta påstående:

1. Brukshundar och icke brukshundar tävlar på lika villkor om certifikat.
2. Prov för erhållande av tjänstehundcertifikat som bevakningshund är officiellt bruksprov och bedöms av klubbens domare. Bestämmelserna för lukt- och hörselproven, som nu kallas "bevakningsprov" har reviderats med hänsyn härtill.
3. Högre klass får dömas av två II-klass domare.
4. Det gamla — vågar man säga "kära" — plankoppet har slopats.
5. Stegklättringen har kombinerats med balansgång.
6. I segrarklass har lydnadsmomenten "linföriqhet" och "framförgående" slopats.

7. I lydnadsmomenten har kraven på hundens lydnad skärpts genom att den nu skall kunna utföra vissa saker även på avstånd från föra-ren.

I kommande nummer av "Brukshunden" kommer regeländringarna att beröras mera ingående, varvid ett sådant moment som "inkallande med stående och läggande" kommer att ägnas särskild uppmärksamhet. Momentet kommer nämligen att bli ett av de mest svårbedömda med hänsyn till de delmoment som ingår däri.

Nya championat- och utställningsbestämmelser

Förslag till nya championat- och utställningsbestämmelser har utarbetats inom SKK. Förslaget har remitterats till specialklubbarna för yttrande senast den 31 oktober 1972. I syfte att orientera om föreslagna ändringar av nuvarande bestämmelser anordnade SKK en konferens den 29 september med en representant från berörda avdelningar och klubbar. Ärendet kommer att behandlas av SKK/CS under hösten.

Hundskatteutredningen snart klar

Under november månad kan man förvänta att hundskatteutredningen lägger fram sitt betänkande rörande hundskatt. Ett par års tid har utredningen haft på sig för översynen av den nuvarande hundskatteförordningen. Ingen vet i dag vilka ändringar som kommer att föreslås, men självfallet hoppas hundägarna att den kommande skatten skall hållas inom rimliga gränser. Liksom andra frågor av hithörande slag blir förslaget föremål för remiss till myndigheter och organisationer. Även SBK lär beredas tillfälle att avge yttrande.

Vinterkurs för utbildning av instruktörer

Som tidigare meddelats får medel från IV huvudtiteln ej användas för utbildning av draghundsinstruktörer, varför sådan kursverksamhet ej längre kommer att anordnas. Hundens vård och utbildning vintertid är emellertid en synnerligen viktig del av instruktörernas utbildning. Som komplement till de fyra instruktörskurserna vid hundskolan undersöker man därför inom den centrala ledningen möjligheten att anordna en femte instruktörskurs, förlagd till någon av vintermånaderna. Förslag till utbildningsplan till sådan kurs har upprättats av draghundskommittén i samråd med utbildningskommittén och hundskolan. En hemställan har också ingivits till chefen för armén att få denna kurs godkänd som "militär" kurs. Det belopp på 129.000 kr som anvisats för central utbildning torde räcka att bestrida kostnaden för samtliga fem kurser.

SBKs olycksfallsförsäkring

Enligt överenskommelse med försäkringsbolaget Skandia skall klubben förskottsvis inbetala fastställd försäkringspremie, dvs. 2:06 per försäkrad medlem (deltagare i lydnadsdressyrkurs för nybörjare). De lokalavdelningar som ännu inte redovisat sina deltagare i dessa kurser och översänt sin del av nämnda belopp, nämligen 2 kronor per deltagare, ombedes att snarast göra detta.

förslag. Det är därför svårt att sja om hur beslutet kommer att bli. Blir det männe två SM, ett för brukshundar och ett för icke brukshundar? Tanken har framkastats från något håll men verkar mindre tilltalande.

Av allt att döma kan det bli en angenäm riksstämma, när ombuden drabbar samman i Örebro den 17 mars. Det är andra gången stämman förläggs utom Stockholm. Får man lika goda erfarenheter denna gång som man fick i Norrköping för två år sedan, kommer försöket att växla plats för stämman sannolikt att permanentas.

''Gratistjänster'' som frivilligorganisation

Chefen för armén har nu upprättat förslag till fördelning av de s k ''gratistjänsterna'', som skall tillämpas försöksvis fr o m budgetåret 1974/75. De tjänster som kan bli aktuella för SBKs del är i huvudsak följande:

Kontokod	Kostnadslag	Betalas av mynd org
210	Markhyror (militärt område)	x
211	Lokalhyror (militära lokaler)	x
	Lektionssalar m m (militära)	x
228	Städning av kronans lokaler	x
2290	Kvartersförplägnad (internpris)	x
2291	Kvartersförläggning (kronans lokaler)	x
2480	Ammunition	x
340	Vapenmateriel	x
342	Sambandsmateriel	x
345	Fordon	x
349	Skyddsmateriel	x
	Beklädnadsmateriel (lån)	x

Som framgår av ovanstående förteckning av gratistjänster är det tre tjänster som klubben skall betala. Av

dessa torde lån av motorfordon dra den största kostnaden. För dagen har klubben inga medel för att bestrida kostnaden för fordonslån. Chefen för armén har emellertid meddelat att ytterligare behov av betalningsmedel vid frivilligorganisationerna för bestridande av kostnad för gratistjänster kommer att införas före 1/4 1973. Avsikten synes således vara att uppjustera det centrala statsbidraget för att härigenom få medel till bestridande av här aktuell kostnad.

De nya prövningsreglerna

Ett flertal faktorer bidrog till att de nya prövningsreglerna blev färdiga alltför sent. Till de avdelningar, som planerat prov under årets två första månader, blev man tvungen att utsända utdrag ur reglerna som vägledning för arrangörer och tävlande. Den mest bidragande orsaken till förseningen var, att reglerna denna gång reviderats i långt större utsträckning än någonsin tidigare. Övergång till s k ''lösbladssystem'' fördröjde också utgivningen en aning. Från centralt håll hoppas man, att reglernas nya utformning kommer att tilltala såväl funktionärer som tävlande. Fördelen med lösbladssystemet är uppenbar och torde på sikt även bli ekonomiskt lönande.

Vid revidering av den omfattning, varom här varit fråga, är det svårt att undvika att felaktighet av något slag smyger sig in i texten. Hittills har vi upptäckt en felaktighet i de nya reglerna i rapporthundsgruppen. Av ett förbiseende har bestämmelsen om att hunden skall stanna kvar på startplatsen 30 sekunder, innan den tillåtes starta, fallit bort i högre klass och segrarklass. Enligt stämmans beslut skall emellertid den i lägre klass föreskrivna bestämmelsen om 30 sekunder gälla jämväl för övriga klasser. Vidare saknas en anvisning i skyddshundsgruppens segrarklass. Nya blad till reglerna kan klippas ur på sid 32.

Beträffande reglerna för bedömning bör än en gång framhållas, att dessa numera i huvudsak finns intagna i domarkompendiet. Kompendiet utgör därför en del av reglerna och måste följaktligen följas till alla delar. Såväl regler som kompendiet har tillställts samtliga lokalavdelningar och domare utan kostnad. Vid försäljning till enskild medlem kostar reglerna 8 kr och domarkompendiet 15 kr.

Full glädje av Fjällturerna — Vinter- och påskferierna — Weekend-turerna INSTRUKSJONSBOK I HUNDEKJÖRING

Innehåll: Slädar — Pulkor — Selar — Toboggan — Dressyr av draghundar — Konditionsträning av draghundar — Principerna för körningen — Tävlingskörning

Norges Hundekjørerforbund



v/E Dale, Box 28, N-1472 Fjellhamar, Norge

Sänd mig/oss mot postförskott (+ porto)

.....st INSTRUKSJONSBOK I HUNDEKJÖRING à Skr 12:—/st

Namn Adress

Postnr Postadress Tel

15 m lång lina och apportera eller påvisa föremålen.

Anvisning:

För godkännande gäller detsamma som i hkl (VI.2.B.14).

15. Uppletande av föremål.

Kommando: "Leta, apport"

Utföres som hkl (VI.2.B.15).

Skyddstjänst

Figuranten utan skyddsdräkt. Hunden försedd med munkorg

16. Avsökande.

Kommando: "Sök"

Inom ett cirka 100 m brett och 150 m långt område i kuperad terräng skall en figurant vara utplacerad i ett, om möjligt naturligt, gömställe.

På kommando eller armtecken, vilka får upprepas, skall hunden snabbt i slag åt båda sidor, genomsöka det framförliggande området. Hunden får ej "klibba" vid föraren. Provet skall vara avslutat inom 10 minuter.

Anvisning:

Med området skall så förfaras att svårigheterna ur vittringssynpunkt i största möjliga mån blir desamma för samtliga deltagare. Förekommer flera hundar, skall samma område användas, men figuranten placeras på olika ställen. Föraren anvisar en mittlinje i området, längs vilken han skall avancera.

4

3

viss angiven utgångspunkt (A). Därefter beger sig den ene med hunden kopplad till en punkt (B 1) på cirka 900 m avstånd från utgångsläget.

Sedan hunden försetts med rapporthylsa, sändes den från B 1 till föraren vid A.

Under det hunden springer till A, eller om flera hundar sändes från samma station, sedan den sista avsänts, beger sig föraren vid B 1 till en punkt (B 2), belägen cirka 200 m i anvisad riktning.

Vid förflyttningen från B 1 till B 2 skall en funktionär ombesörja att en öppen droppflaska med spårvätska medföres.

Sedan hunden beretts tillfälle till kortare vila vid A återsändes den till föraren vid B 2.

I närheten av rapportsträckan skall minst två skyttar finnas utplacerade. Då hunden passerar skall de avlossa skott.

Hunden må framföras kopplad till startplatsen och skall stanna kvar där 30 sekunder innan den tillåtes starta. Detta gäller även om föraren inställer sig så sent vid startplatsen, att starten därigenom försenas. Provet skall vara avslutat inom 14 minuter.

Summa koeff för specialprov i Rph, lkl **21**

B. HÖGRE KLASS

Rapporttjänst

14. Rapportföring

Kommando: "Marsch"

**Koeff
25**

Spec: Rph-hkl

Båda förarna beger sig med hunden kopplad till en viss angiven utgångspunkt (A). Därefter beger sig den ene med hunden kopplad till en punkt (B 2) på cirka 1 100 m avstånd från utgångspunkten A.

Sedan hunden försetts med rapporthylsa, sändes den från B 2 till föraren vid A.

Under det hunden springer till A, eller om flera hundar sändes från samma station, sedan den sista avsänts, beger sig föraren vid B 2 till en punkt (C), belägen cirka 400 m i anvisad fiktning.

Vid förflyttning från B 2 till C skall en funktionär ombesörja att en öppen droppflaska med spårvätska medföres.

Sedan hunden vid A beretts tillfälle till minst fem minuters vila, sändes den till C. Där får hunden vila ytterligare minst fem minuter, varefter den återsändes till A.

I närheten av rapportsträckan skall minst två skyttar finnas utplacerade. Strax innan hunden passerar skall de avlossa flera skott. Även andra störningar av olika slag må förekomma, dock må ingen locka på hunden eller söka med kommando påverka den.

Provet skall vara avslutat inom högst 24 minuter. Hunden skall förhålla sig tyst under hela provet.

Hunden må framföras kopplad till startplatsen, och skall där kvarbliva 30 sekunder innan den tillåts starta. Detta gäller även om föraren inställer sig med hunden så sent vid startplatsen att starten därigenom försenas.

Spec: Skh-skl

17. Ståndskall.

2

Finner hunden figuranten, skall den utan påverkan från förare eller figurant, ge ståndskall till dess föraren kommit fram och kommenderat hunden att lägga sig. Föraren visiterar därefter figuranten. Hunden skall stanna i figurantens närhet, får ej söka bita och bör ej hoppa upp på figuranten.

Anvisning:

Detta moment och moment 16 skall bedömas var för sig, men hund som ej på ett för föraren tydligt sätt markerat figuranten och på grund härav ej kunnat godkännas i ståndskallet, kan ej heller godkännas i moment 16.

18. Transport I.

2

Kommando: "Fot"

Utföres som i Ikl (VI:2.A.15).

19. Överfall I.

2

Utföres som i hkl (VI:2.B.17).

20. Fasttagande.

2

Kommando: "Revir"

Utföres som i hkl (VI:2.B.22).

21. Bevakning I.

2

Kommando: "Pass på"

Sedan föraren gått fram till hund och figurant placerar han hunden på bevakning. Han avlägsnar